
 

 

1/1 
Besluit nr.: 1094646 

 RAADSBESLUIT 

Onderwerp  Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Omgevingswet, implementatie en financiële 
gevolgen. 

 1094646 

Commissie Planning & Control  Openbaar 
BBVnummer: 1094612 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard d.d. 24 mei 2016; 

overwegende dat de Omgevingswet in 2018 in werking treedt; 
 
gelezen het advies van de commissie Planning & Control van 13 juni 2016; 
 

BESLUIT: 

1. In te stemmen met het implementeren van de Omgevingswet; 
2. Voor de implementatie van de Omgevingswet voor 2016 een budget van € 66.000 en een 

werkbudget van € 20.000 vast te stellen en deze te financieren uit de opbrengst van het pand 
aan de Dorpsdijk 151a; 

3. Voor de implementatie van de Omgevingswet voor 2017 – 2020 een budget van  € 276.000 en 
een werkbudget van € 40.000 vast te stellen en deze te financieren uit de opbrengsten van het 
pand van foto Aad en het pand aan de Julianastraat 35 in Rhoon; 

4. Akkoord te gaan met het vormen van een bestemmingsreserve voor de financiering van de 
implementatie van de Omgevingswet en de opbrengsten - van de panden aan de Dorpsdijk 
151a en van het pand aan de Julianastraat 35 – niet toe te voegen aan de algemene reserve. 
 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Albrandswaard in zijn 
openbare vergadering 
 van 28 juni 2016. 
     
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
 
 
Mr. Renske van der Tempel   drs. Jan Pieter J. Lokker (wnd) 


